R E Q U E R I M E N T O  Nº. 639
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Brasil Blasi, no sentido Jardim Palos Verdes não comporta duas mãos de direção em razão dos veículos estacionarem dos dois lados da rua;

CONSIDERANDO que quando existem dois veículos estacionados em ambos os lados, os veículos que transitam pela pista de rolamento em sentido contrário não conseguem trafegar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem  sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de implantar mão única de direção na Rua Brasil Blasi, no Jardim Palos Verdes, em razão da dificuldade que os veículos que trafegam pela pista de rolamento em sentido contrário não conseguirem trafegar pela falta de espaço, quando existem veículos estacionados em ambos os lados da rua.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2008.
Vereador Autor REINALDINHO
PR

Vereador Autor CULA

Vereador Autor JOSEY
PR

PR